2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]ПРОЕКТ

	СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

от ______________ 2025 года № ____

О внесении изменений в решение Смоленской окружной Думы от 26 декабря 2024 года  № 106 «Об учреждении Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области и утверждении Положения о нем»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10 июня 2024 года № 133-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области, Смоленская окружная Дума

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Смоленской окружной Думы от 26 декабря 2024 года  № 106 «Об учреждении Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области и утверждении Положения о нем» (газета «Сельская правда Смоленский район», 2025, 22 января; 28 марта) следующие изменения:
1) Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.1.46 - 3.1.48 следующего содержания:
«3.1.46. Заключает договоры (контракты) с предприятиями всех форм собственности в пределах компетенции Управления.
3.1.47. Организует и обеспечивает приемку выполненных работ и оценку их качества в соответствии с условиями договоров (контрактов) и требованиями действующего законодательства, осуществляет текущий контроль за выполнением подрядными организациями работ по ремонту и эксплуатации муниципального жилищного фонда.
3.1.48. Осуществляет мероприятия по приобретению жилых помещений в муниципальную собственность.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда Смоленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Смоленской окружной Думы

Ю.Г. Давыдовский
	Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области

В.Ю. Окунев

image1.png